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واکنش توانیر 
به گزارش «شرق»

توانیر در واکنش به گزارش «اشتباه 
یا چالش حکمرانی؟ »  نیرو  وزیر 
در   ۱۴۰۳ بهمن   ۷ مورخ  که  
روزنامه منتشر شده، پاسخی را 
ارسال کرده است که در ادامه

 می خوانید:
در  مازوت  از  استفاده  ترمز 
نیروگاه  سه  در  پاییز  ابتدای 
شازند، کرج و اصفهان به دستور 
عبارت  به   شد؛  رئیس جمهورکشیده 
دقیق تر مازوت سوزی در نیروگاه ها در 
پاییز با این هدف کاهش یافت که در 
مدت  زمان موجود تا زمستان، مازوت 
با آلایندگی کمتر برای نیروگاه ها 
تأمین شود تا در این برهه از زمان که 
میزان مازوت سوزی به  علت تشدید 
محدودیت ها در زمینه تأمین سوخت 
صعودی شدن  علت  به   نیروگاه ها 
مصرف گاز، افزایشی می شود سلامت 
مردم کمتر آسیب ببیند و این مهم 
محقق شد و مازوت با کیفیت و با 
نیروگاه ها  اختیار  گوگرد کمتر در 

قرار گرفت.
توجه به این مهم ضروری است 
که از ۶۴۰ واحد نیروگاهی فقط 
استفاده  مازوت  از  نیروگاه   ۱۴
می کنند، در واقع حدود دو درصد از 
نیروگاه های کشور از مازوت آن هم 
از نوع باکیفیت بهره می گیرند. این 
در حالی است که عوامل متعددی 
در افزایش آلاینده ها زیست محیطی 
و آلودگی هوا نقش دارند که یکی از 
آنها خودروها و موتورسیکلت هایی 
هستند که باید اسقاط می شدند و 

نشدند.
 بر اساس آمارها از سال ۹۶ 
تاکنون فقط ۴۰۰ هزار خودرو اسقاط 
شده اند در صورتی که برای کاهش 
آلایندگی باید سالانه ۵۰۰ هزار خودرو 

اسقاط شود. 
از  بسیاری  امسال  همچنین 
به   سیمانی ها  همانند  صنایع 
علت محدودیت در مصرف گاز، 
مازوت سوزی را به جای آذر ماه دو ماه 
زودتر یعنی از نیمه مهر آغاز کردند. 
بنابراین می توان نتیجه گرفت که 
سهم نیروگاه ها در افزایش آلاینده ها 
و چالش زیست محیطی بسیار ناچیز 

قلمداد می شود.
از سوی دیگر باید به این نکته 
توجه کرد که رشد مصرف برق در 
تابستان سال ۱۴۰۳ بی سابقه بود و به 
عدد ۸٫۷ درصد رسید. این در حالی 
است که متوسط رشد مصرف در ۱۰ 
سال گذشته ۴.۷ بوده؛ در واقع کشور 
امسال دو برابر رشد متوسط سال های 
گذشته رشد مصرف برق را تجربه 

کرده است. 
این آمار نشان می دهد در ایران 
انرژی به درستی مصرف نمی شود 
و از الگوی خاصی پیروی نمی کند 
که بتوان بر مبنای آن پیش بینی و 
برنامه ریزی داشت. این موضوع در 
زمینه مصرف گاز نیز صادق است، 
به گونه ای که ایران حدود یک درصد 
از جمعیت جهان را تشکیل می دهد، 
اما حدود شش درصد از گاز طبیعی 
دنیا را مصرف می کند و مصرف 
گاز طبیعی در ایران معادل حدود 
نصف کل مصرف گاز طبیعی در

 قاره اروپاست.
با توجه به آمارهای بالا می توان 
گفت مصرف بی رویه و خارج از 
الگوی بخش های مختلف همه 
محاسبات و معادلات را بر هم می زند. 
البته در زمینه مدیریت مصرف در 
بخش های مختلف سیاست های 
تشویقی و تنبیهی در نظر گرفته

 شده است.
 به عنوان مثال تعرفه های مصرف 
محاسبه  پلکانی  مشترکان  برای 
می شود و پلکان ها به گونه ای طراحی 
شده اند که سبب ایجاد انگیزه برای 
کاهش مصرف برق شود یا در بخش 
صنعت بر اساس ماده ۳ قانون 
مانع زدایی از توسعه صنت برق، 
تعرفه صنایع انرژی بر اصلاح و در آن 
پیش بینی شده به طور متوسط قیمت 
برق صنایع به نرخ هزینه تأمین برق 
یا معادل متوسط نرخ قراردادهای 
انرژی (ECA) به علاوه  تبدیل 
نیروگاهی  ترانزیت و سوخت  هزینه 

محاسبه شود.

جزئیات تورم بخش کشاورزی
بیشترین و کمترین تورم در تولید محصولات کشاورزی و دامی 
اعلام شد. طبق اعلام مرکز آمار، در دی ماه امسال، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی در 
۱۲ منتهی به دی ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۲.۲ درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۲.۹ درصد)، ۰.۷ واحد درصد 

کاهش داشته  است.
به گزارش ایسنا، در دی ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی ۲۱۲۶.۴ است که نسبت به 
ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۸ درصد افزایش داشته  
است. در این ماه شاخص ۱۲ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
شاخص دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) با رشد ۳۲.۲ درصد مواجه

 بوده  است.
در دی ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم 
نقطه به نقطه) ۳۸ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 

(۲۶.۶ درصد)، ۱۱.۴ واحد درصد افزایش داشته  است.
در این ماه بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۱۶.۰ درصد مربوط به گروه 
سبزیجات و حبوبات و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۳.۶ درصد مربوط 

به گروه پرورش گاوداری سنتی است.
در دی ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
زراعت، باغداری و دامداری سنتی  نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۲.۲ 
درصد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۲.۹ درصد)، ۰.۷ واحد 

درصد کاهش داشته  است.
در این ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه پرورش بز و بزغاله 
سنتی با ۶۱.۵ درصد و کمترین تورم سالانه مربوطه به گروه غلات با 

۸.۸ درصد است.

کاهش قیمت نفت
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با دو دلار و پنج سنت 

معادل ۲.۶۸ درصد کاهش به ۷۴ دلار و ۴۳ سنت رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، قیمت نفت بیش  از دو 
دلار در هر بشکه کاهش یافته و یک کاهش هفتگی را رقم زده است. 
سرمایه گذاران درگیر مخاطرات عرضه در خاورمیانه و بی ثباتی در مورد 

صلح احتمالی در اوکراین هستند.
همچنین نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با دو دلار و هشت 

سنت معادل ۲.۸۷ درصد کاهش، ۷۰ دلار و ۴۰ سنت معامله می شود.
نفت برنت ۰.۴ درصد و نفت آمریکا ۰.۵ درصد طی یک هفته گذشته 

کاهش قیمت داشتند.
به  نظر می رسد آرامش نسبی در خاورمیانه با تداوم صلح در غزه 

مخاطرات در بازار را کاهش داده است.
تحلیلگران همچنین می گویند گزارش رسانه ها مبنی  بر کشف یک 
ویروس کرونای جدید در خفاش ها توسط محققان در چین قیمت نفت 

را حدود دو دلار در هر بشکه در ابتدای انتشار این گزارش افزایش داد.
گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا مبنی  بر افزایش ذخایر نفت خام 
این کشور به  دنبال کاهش فراوری نفت در زمان تعمیرات و نگهداری 

فصلی پالایشگاه ها بر قیمت این کالا تأثیر گذاشته است.
شرکت های انرژی آمریکا برای چهارمین هفته پیاپی به تعداد چاه های 
نفت و گاز این کشور افزوده و آن را به بالاترین رقم از ماه ژوئن رسانده اند. 
تعداد چاه های نفت و گاز که اولین نشانه تولید آمریکا در آینده هستند، 
چهار حلقه در هفته منتهی به ۲۱ فوریه افزایش یافته و به ۵۹۲ 

رسیده است.
روسیه اعلام کرد جریان نفت کنسرسیوم خط لوله کاسپین که یک 
مسیر اصلی برای صادرات نفت خام از قزاقستان است، ۳۰ تا ۴۰ درصد 
در روز سه شنبه پس  از حمله پهپادی اوکراین به یک ایستگاه پمپاژ نفت 

کاهش یافته است.
از طرف دیگر، روابط بین رئیس جمهور اوکراین با رئیس جمهور آمریکا 
در این هفته پس  از انتقاد زلنسکی از روسیه و آمریکا به  خاطر مذاکره 
در مورد صلح بدون مشارکت کی یف تیره و تار شده است. این اختلاف 
پس از اظهارات ترامپ در مورد مقصردانستن اوکراین برای آغاز این جنگ 

سه ساله تشدید شد.

این یادداشت، زنگ خطری است برای همه کسانی 
که ایران را نه به عنوان اموال شخصی، بلکه امانتی برای 

نسل های آینده می دانند. سکوت امروز، فاجعه فرداست.
ایران، با جایگاه دومین دارنده گاز جهان و چهارمین 
ذخایر نفتی، در آستانه یک فاجعه انرژی قرار دارد؛ نه به 
دلیل تحریم ها، بلکه به خاطر دست های پنهان حاکم بر بازار 

انرژی کشور.
این شبکه قدرتمند و همیشه طلبکار، سال هاست با 
رانت خواری، یارانه های پنهان و قیمت گذاری دستوری، 
کیسه ای برای تاراج منابع ملی دوخته است. یارانه ۱۱۷ میلیارد 
دلاری پنهان و این رانت عظیم انرژی تنها نوک کوه یخی است 

که زیر آن، اقیانوسی از فساد و ناکارآمدی خفته است.

 رانت انرژی؛ بلعیدن ۱۱۷ میلیارد دلار در سکوت
بر اساس آمار بانک مرکزی و مرکز پژوهش های مجلس، 
تنها در یک دهه گذشته، بیش از ۴۰ میلیارد دلار از منابع 
ارزی کشور، نه برای توسعه زیرساخت ها، بلکه برای جبران 
ناترازی ساختگی در سیستم انرژی هدر رفته است و البته باز 
ناترازتر شده ایم. این رقم، معادل درآمد پنج سال فروش نفت 

ایران در شرایط تحریم است.
در گزارش ۲۰۲۳ تأکید می کند که ایران با نرخ رانتی 
دستوری ۸۰۰ تومان برای هر مترمکعب گاز که معادل کمتر 
از سه درصد قیمت جهانی است، سالانه بیش از ۱۲ میلیارد 
دلار یارانه پنهان به بخش انرژی تزریق می کند. این رقم، 

چهار برابر بودجه بهداشت و درمان کشور است.

امنیت انرژی در معرض تهدید؛ سهم ۲۰ درصدی تولید
کشور ما با داشتن ۳۳ تریلیون مترمکعب گاز، تنها 
۲۰ تا ۲۵ درصد از ظرفیت واقعی خود را استخراج می کند. 
این رقم در مقایسه با قطر (با ذخایر مشابه) که ۹۰ درصد 

ظرفیتش را به کار می گیرد، یک تهدید است.
مرکز پژوهش های مجلس هشدار داده است که تا پنج 
سال آینده، ایران از صادرکننده گاز به واردکننده تبدیل خواهد 

شد، اما برخلاف تصور مرکز پژوهش های مجلس ما از اکنون 
نیاز به واردات گاز پیدا کرده ایم.

در این میان باید پرسید که چرا در سال  جاری، حتی  یک 
مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی ساخته نشده است؟

یارانه پنهان و عدالت اجتماعی
بر اساس داده های آژانس بین المللی انرژی، یارانه 
انرژی ایران به ۱۰ درصد ثروتمند جامعه می رسد. چرا باید 
بهره مندی دهک های بالای جامعه به لحاظ اقتصادی، از 

یارانه پنهان انرژی ۲۷ برابر دهک های پایین باشد؟
باید گفت در کشور سال هاست مدیریت انرژی رها شده 
است و این سبک مدیریت ولنگار، منابع غنی انرژی را به 
جیب ثروتمندان سرازیر کرده و خاموشی و سرمای ناترازی را 
که رفاه و اشتغال را نابود کرده، بر گرده دهک های اقتصادی 

پایین و مردم عادی سوار کرده است.
در این میان کارخانه داران رانتی، برق و گاز را با قیمت 
رانتی می خرند و محصولات را به قیمت جهانی به مردم 

می فروشند یا صادر می کنند و ارز  آن را به کشور نمی آورند.

نابودی تولیدکنندگان کوچک
کمبود انرژی سبب شده است چیزی حدود ۴۰ درصد 
صنایع کوچک در سه سال تعطیل شوند و این مسئله سبب 
تحریک تورم شود، آن هم در شرایطی که نرخ تورم در ایران 
بسیار بالاست و ایران را در زمره ۱۰ کشور جهان با بیشترین 

نرخ تورم قرار داده است.
در این میان باید به فرسودگی زیرساخت های 
صنعت برق هم به عنوان یک صنعت توجه 
کرد. به طوری که در صنعت برق بیش از 
۵۰ درصد تجهیزات عمر بالای ۵۰ سال دارند.

بنابراین باید گفت که منافع ملی به جای 
اینکه خرج توسعه زیرساخت های انرژی در 
کشور در بخش های نفت گاز و برق بشود، برای 
رانت و منافع رانت خواران و رانت خواهان 

انرژی تلف شده است.
در مجموع باید گفت که ذی نفعان این 
بی عدالتی بزرگ در بحث انرژی و تبعیض 
کلان در اعطای منافع ملی با کلید واژه 
گران سازی، سعی در تحریک افکار عمومی 
برای پیشگیری از اصلاح قوانین به نفع کشور 

و مردم دارند.
این در حالی است که ذی نفع انرژی رایگان 
و ارزان و رانتی رانت خواران هستند و منافع 
ملی را به جیب خود سرازیر کردند و مانع 
توسعه زیرساخت  های انرژی شده اند و فشار 
اقتصادی و رفاهی آن اتفاقا بر مردم عادی 

جامعه تحمیل می شود.
در اینجا باید به این پرسش پاسخ داد که 
چرا باید در شرایطی قیمت گاز ایران ۸۰ برابر 
ارزان تر از قیمت اروپاست، مردم همچنان در 

فقر انرژی زندگی  کنند؟
حلقه مفقوده در این ارزان سازی کجاست 
که به ضرر مردم و منافع ملی شده است؟ 
کافی است به سرنوشت صنعت گاز مروری 

اجمالی داشته باشیم.
زنجیره تأمین گاز طبیعی به صورت 
کلی شامل چهار بخش اصلی شامل تولید، 

پالایش، انتقال و توزیع و خرده فروشی است.
بر اساس این، متوسط هزینه تولید گاز 
طبیعی در پنج سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ برابر با ۵.۴ 
سنت به ازای هر مترمکعب است. درحالی که 
عایدی صادرات مستقیم گاز ۲۷ سنت است، 

عایدی از محل صادرات متانول ۲۰ سنت است و عایدی از 
محل صادرات اوره، ۳۴ سنت است.

این وابستگی شدید بیش از ۷۲ درصد سبد تأمین انرژی 
کشور به گاز طبیعی و رتبه سوم تولید گاز در دنیا عامل 
مهمی است که محاسبه بهای تمام شده این حامل انرژی 
اهمیت مضاعفی پیدا کند؛ زیرا هرگونه تعرفه فروش نهایی 
باید با توجه به بهای تمام شده محصول تعیین شود، وگرنه 
می تواند موجب فشار بر مخارج مالی دولت شود و توسعه 

آینده صنعت برق و گاز را مختل کند.
حالا باید پرسید که چرا سهم ایران از بازار گاز جهان کمتر 
از یک درصد است، درحالی که قطر سهم ۳۰ درصدی بازار 
را در اختیار دارد؟ چرا ۹۰ درصد نیروگاه های ایران راندمانی 
زیر ۳۰ درصد دارند؟ وقتی این عدد می تواند برای ژاپن ۶۰ 

درصد باشد.
این مدیریت ناکارآمد انرژی سبب شده است که عددی 
به بزرگی ۴۸ میلیارد دلار، هزینه سنگین هدررفت سوخت 
در کشور باشد؛ عددی که معادل ۶۰۰ میلیون بشکه نفت با 

قیمت ۸۰ دلار به ازای هر بشکه است.

انفعال طرح های سیکل ترکیبی
طرح های سیکل ترکیبی، مصرف سوخت نیروگاه ها را 
حدود ۵۰ درصد کاهش می دهد. بیش از یک دهه است که 
برنامه تبدیل نیروگاه های گازی و بخاری به سیکل ترکیبی (با 
بازدهی ۴۵ درصد و بالاتر) متوقف شده و اکثر نیروگاه های 

جدید همچنان بازدهی ۳۰ تا ۳۳ درصد دارند.
در حالی که احداث واحدهای بخار در کنار دو واحد گازی 
موجود و ارتقای نیروگاه های سیکل ترکیبی می توانست 
مشکل ناترازی گاز را به صورت کامل حل کند، اما بی توجهی 
شد و درآمدهای انرژی به جای توسعه زیرساخت ها و 

واردات فناوری صرف واردات کالاهای لوکس شد.
در این میان قوانین حوزه انرژی هم طوری نگاشته شده 
است که ضمانت اجرائی چندانی ندارد. این بی توجهی به 
قوانین تا به آنجاست که منافع سرمایه گذار نیروگاهی در 
آن است که نیروگاه با تکنولوژی پایین تر و راندمان کمتر که 
ارزان تر است، وارد کند یا احداث کند، چون او هزینه واقعی 

سوخت را پرداخت نمی کند.
گذشته از این، توسعه شبکه انتقال برق متوازن انجام 
نشده و نمی شود و در واقع دخالت های بیرونی سیاسی و 
غیرتخصصی باعث رشد نامتوازن شبکه انتقال شده است 
و بیش از ۱۷ درصد تلفات بر شبکه تحمیل کرده که این 

معادل ۵۰ درصد کل مصرف برق خانگی است.
همچنین بخش هایی از شبکه انتقال دچار کم باری 
شده اند و تقریبا بدون استفاده باقی مانده اند و این در حالی 
است که بخش هایی از شبکه از پرباری و فشار زیاد در 
معرض خطا و ریسک های مربوط به پایداری است و عامل 
این توسعه نامتوازن فشارهای بیرونی بر مسئولان وزارت 

نیرو است.
همچنین باید گفت که در توسعه و در شبکه دچار 
چنان وضعیتی شده ایم که توسعه برنامه محور شبکه، 
از اولویت های تأمین منابع دولت خارج شده و این 

نگران کننده است.
نکته دیگر اینکه نباید شرایط کنونی ناترازی در کشور و 
این بحران مسئولان را چنان سراسیمه کند که بدون توجه به 
آسیب های تک بعدی نگری بر راهکارها، مشکلات بزرگ تری 
برای شبکه انرژی کشور ایجاد  کنند. ازجمله این معضلات 
که به تازگی گریبان گیر تصمیمات کلان کشوری و ملی شده، 
هیجان در توسعه انرژی تجدیدپذیر است که باعث شده 
عده ای رانت خواه دوباره پا بر عرصه گذاشته و برای منابع 

ارزی صندوق توسعه ملی کیسه بدوزند.
واضح است که می توان قابلیت اطمینانی برای انرژی 
تجدیدپذیر و تأمین بار پایه کشور از طریق این بخش 
سبد انرژی در نظر گرفت و باید در کنار نیروگاه های 
پایدار مثل نیروگاه های سیکل ترکیبی و حرارتی پربازده 
امنیت تأمین از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر پوشش 

داده شود.
از طرفی باید ملاحظات حفاظتی و پایداری شبکه در 
حضور نیروگاه های تجدیدپذیر از مدت ها قبل مد نظر قرار 
گیرد و زمینه جذب توان تجدیدپذیر در شبکه برق فراهم 

شود که این پروسه ای زمان بر و البته تخصصی است.

مروری بر آسیب هایی که سوبسید بی حساب و کتاب و قیمت گذاری دستوری در صنعت برق و گاز ایجاد کرده است

رانت جویان انرژی خطر 
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درخشش توسعه نیشکر در جشنواره امتنان 
از مدیرعامل توسعه نیشکر به  عنوان عضو کارگروه نمونه کشاورزی تجلیل شد

پیشتازی نیشکر در میان شرکت های تولیدی خوزستان
در سی وششمین جشنواره امتنان، از کارگران و گروه های 
کار نمونه، دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، به انتخاب هیئت داوران به  عنوان 
عضو کارگروه نمونه بخش کشاورزی انتخاب شد و مورد 
تقدیر قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، این جشنواره با حضور معاون 
فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
موالی زاده استاندار خوزستان، حجت الاسلام والمسلمین 
امیررضا هدایی، نماینده مردم خوزستان در مجلس 

خبرگان رهبری و جمعی از مدیران کل دستگاه های اجرائی این وزارتخانه، در سالن 
آمفی تئاتر ساختمان شهید نیکبخت اداره کل تعاون خوزستان برگزار شد.

پیشتازی توسعه نیشکر در میان شرکت های تولیدی
در این جشنواره، شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با کسب عناوین مختلف در صدر 
شرکت های تولیدی استان قرار گرفت و از مدیرعامل این شرکت به  پاس خدمات ارزنده 
و نقش آفرینی در توسعه بخش کشاورزی تقدیر شد. همچنین  حسین سلطان کاظمی، 
از کارگران نمونه بخش کشاورزی شرکت کشت و صنعت امام خمینی (ره)، با دریافت 

تندیس جشنواره مورد تجلیل قرار گرفت.
نیشکر در صدر واحدهای برتر تولیدی

در این جشنواره، مدیرعامل کشت و صنعت نیشکر حکیم فارابی به  عنوان واحد شایسته 
تقدیر در پرورش کارکنان خلاق و ایجاد نوآوری در سطح تولید شناخته شد. همچنین 
مدیرعامل مؤسسه تحقیقات و آموزش توسعه نیشکر به دلیل توسعه دانش بنیان و 
بومی سازی فناوری در عرصه محصولات کشاورزی مورد قدردانی قرار گرفت و به  عنوان 
واحد شایسته تقدیر معرفی شد. همچنین از مدیرعامل شرکت خمیرمایه و الکل رازی به 
دلیل توسعه زیرساخت های فرهنگی و بهره گیری از دانش و تجربه در تولید تجلیل شد. 
کشت و صنعت امام خمینی (ره) نیز به دلیل کسب عناوین ارزنده متعدد کارگر نمونه و 
گروه کار نمونه در سطح استانی و ملی و همچنین کسب عنوان کارفرمای مسئولیت پذیر 
اجتماعی برتر کشور، به  عنوان واحد شایسته تقدیر شناخته شد و از مدیرعامل این شرکت 
تقدیر شد. کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر نیز به دلیل توسعه زیرساخت ها و مشارکت در 

برنامه های ورزشی، فرهنگی و اجتماعی در راستای تقویت 
نیروی کار، به  عنوان واحد شایسته تقدیر استان معرفی 
و از مدیرعامل این شرکت تقدیر شد. در جریان برگزاری 
جشنواره امتنان، جمال فتاحی، مدیر امور ورزش شرکت 
سدادفام نیشکر  نیز به  عنوان کارگر نمونه معرفی شد. 
فتاحی به دلیل ارائه و اجرای دو ایده نوآورانه در ورزش 
کارگری، یعنی نیشکرنوردی و هندپلو، نقش مهمی در 
توسعه ورزش کارگری ایفا کرده و این افتخار را نصیب خود 
کرده است. برپایی جشنواره های ورزشی از دیگر اقدامات 

مؤثری است که شرکت سدادفام نیشکر در چارچوب ورزش کارگری کشور برپا کرده اند.
ادامه درخشش نیشکری ها در بخش گروه های کار نمونه

در بخش گروه های کار نمونه، خانم آفاق محمدی، شهرام فرهمند، نعمت االله کوهی 
و سید محسن موسوی از شرکت خمیرمایه و الکل رازی در بخش صنعت، و بهشاد 
مطیعی، حسین ولی عیدی و عبداالله زرگانی در بخش خدمات، موفق به دریافت لوح 

تقدیر شدند.
در بخش کشاورزی، الهام زنگنه یوسف آبادی، علی شینی دشتگل، عبدعلی ناصری 
و مجید حمودی از مؤسسه تحقیقات و آموزش توسعه نیشکر، عنوان گروه کار نمونه 
جشنواره را از آن خود کردند. در بخش گروه های کار نمونه، مسعود کریمی بابااحمدی 
و سجاد شیخ سلطانی از کشت و صنعت امام خمینی (ره) به  عنوان گروه کار شایسته 
تقدیر بخش صنعت معرفی شدند. در بخش خدمات نیز فرشاد آقایی، پرهام افشاری 
و طاهر منصوری زاده از کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر و در بخش کشاورزی احمدرضا 
عبداللهی، سعید صفیرزاده، سید علی غرابی، وحید احمدی و شهرام جعفری از شرکت 

حکیم فارابی، موفق به کسب عنوان گروه کار شایسته تقدیر شدند.
توسعه نیشکر؛ پیشتاز در جشنواره های ملی

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در جشنواره های سال های گذشته نیز پیشتاز 
دریافت عناوین برتر واحدهای تولیدی بوده است و با استمرار این روند، نقش مهمی در 
توسعه پایدار کشاورزی و صنعت استان ایفا می کند. استان خوزستان با بیش از یک  میلیون 

نفر نیروی کارگری، یکی از قطب های اصلی تولید و اشتغال کشور محسوب می شود.

کارشناس ارشد انرژی
مهدی عرب صادق


